LEI Nº 3639, DE 14 DE ABRIL DE 2005.

Autoriza o Município de Formiga a conceder subvenção social, abrir crédito especial e dá outras providências.

		A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

		Art. 1º Fica o Município de Formiga autorizado a conceder à Associação dos Moradores dos Bairros Souza e Silva e Vila Brasília, subvenção social no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Art. 2º Para atender às despesas do artigo 1º fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no orçamento vigente, Crédito Especial no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme discriminação abaixo:

	02
	PREFEITURA MUNICIPAL

	02.11.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	0884500000075
	Subvenção Social à Associação dos Moradores dos  Bairros Souza e Silva e Vila Brasília

	335043
	Subvenções Sociais
	R$ 5.000,00

	TOTAL
	R$ 5.000,00

		Parágrafo único: Fica o Poder Executivo autorizado a incluir no Plano Plurianual, para o período de 2002/2005, dentro do programa “Encargos Especiais”, a ação “Subvenção Social à Associação dos Moradores dos  Bairros Souza e Silva e Vila Brasília”.

		Art. 3º Para fazer face às despesas do artigo anterior, fica cancelada, parcialmente, no orçamento vigente, a seguinte dotação orçamentária:

	02
	PREFEITURA MUNICIPAL

	02.08
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	1236412060020
	Subvenção Social – Asfor – Associação Cultural Formiguense

	335043
	Subvenções Sociais
	R$ 5.000.00

	TOTAL
	R$ 5.000,00

		Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito em Formiga, 14 de abril de 2005.

ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal

JOSÉ JAMIR CHAVES
Oficial de Gabinete
[bookmark: _GoBack]